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Grenaa Produktforretning 

Rugvænget 31 

8500 Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Grenaa Produktforretning, Rugvænget 31, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 27/8 2020 

Fra virksomheden deltog: Michael Vinther og Frank Hansen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Michael eller Frank 

Virksomhedens CVR-nr.: 39672871 

Virksomhedens telefonnr.: 86321536 

Virksomhedens mail-adresse: gpf86321536@gmail.com 

Antal ansatte i virksomheden: 2 

Virksomhedstype: K212 - skrotvirksomhed 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden har ikke lavet om på noget siden sidst. Der er dog købt en ny lastbil.  

Pt. oplagres større mængde skrot end normalt, da markedet har været dårligt under corona-perioden.  

 

Materialet som modtages sorteres manuelt. Der skæres ganske lidt. Der en ingen klipning af materia-

lerne. Der er ønske om en næbklipper på sigt.  

 

Grenaa Produktforretning overvejer at lave mere befæstet areal, da der af og til mangles ekstra plads, 

som fx lige nu.  

 

Virksomheden har tidligere henvendt sig til kommeun for at høre om mulighed for at modtage og be-

handle kølemøbler. De er gået væk fra den plan, da kravene til aktiviten er meget komplekse.  

 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 31-08-2020 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 16/17665 
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Norddjurs Kommune orienterede om at der har været korrespondance med Miljøstyrelsen ang. et emne 

der tidligere blev drøftet med dem, nemlig modtagelse af ikke-miløbehandlede biler på vegne af Peter 

Produkt i Allingåbro. Miljøstyrelsen har nu oplyst at Peters Produkt skal registrere Grenaa Produktfor-

regning i det digitale skrotningssystem (DUS). Norddjurs Kommune orienterer Peter produkt om dette.  

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

 Miljømyndigheden så ved tilsynet ikke overskridelser af miljøgodkendelsens vilkår eller miljø-

beskyttelsesloven generelt.  

 Der blev talt om evt. etablering af større befæstet areal, og evt. renovering af gamle befæst-

ning i samme omgang. Det er vigtigt at sikre at betonfladen kan tåle den hårde belastning og 

at samling imellem gange betonbefæstelse og ny befæstelse bliver tæt.  

 Ved fortsat modtagelse af elektronikskrot, skal krav til opbevaring være opfyldt og det skal 

fremgå af affaldsregistret at I kan modtage dette.  

 Det skal afklares om tanken er fra 1999 eller 2005. Der skal evt. ske rettelse i BBR.  

 I bedes fremsende dokumenttaion for bortskaffelse af farligt affald via Djurslands Spildoliede-

poot/Djursland kloakservice 

 

 

Affald 

Virksomheden er i affaldsregistret regisreret som indsamler uden forbehandling, til trods for at der 

modtages skrot, som sorteres og skæres. Grenaa Produktforretning oplyste at de er blevet vejledt af 

affaldsregistret til det, da der skal være shredderanlæg, før det kaldes "med forbehandling".  

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsam-

ler 

Modtager/behandling Dokumentation 

Husholdningsaffald Kommunal ordning Forbrænding - 

Pap Fisker Erhvervsaffald genanvendelse - 

Kattegrus Djurslands Kloakser-

vice 

Bedes fremsendt - 

Spildolie (kun ved ser-

vice på gravemaskine) 

Servicefirma tager det 

med 

- - 

 
 

Elskrot/Elektronikaffald:  

Der var oplag af elmotorer på virksomheden, to store containere fyldt (se billede 1). Elmotorene har 

en god værdi når de sorteres fra særskilt. Det blev oplyst at motorerne ikke indeholder gear og dermed 

heller ikke olie. De kan have smørefedt på overfladerne.  

 

Virksomheden har desuden modtaget noget elskrot (hovedsageligt brugt IT udstyr) fra virksomheden 

Elcon i Grenaa. Det afleveres videre til HJ Hansen i Århus uden at det sorteres eller behandles på nogen 

måder. Der er altså kun tale om mellemoplag. Oplaget af dette var placeret udendørs på jorden/SF 

sten og uden overdækning (se billede 2) 
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Billede 1 

 

Ifølge miljøgodkendelsen er der givet godkendelse til at modtage elektronikskrot. Grenaa Produktfor-

retning skal dog være opmærksom på: 

 at krav i elektronikskrotbekendtgørelsen1 kap. 11 skal være overholdt, dvs. affaldet skal op-
bevares   

o på impermeable belægninger (en tæt belægning, der kan modstå påvirkning fra væ-
sker, uden fare for nedsivning til jord og grundvand) for relevante arealer med ud-
slipsindsamlingsfaciliteter og hvor det er relevant, sandfang og olieudskiller 

o under vejrfast overdækning af relevante arealer 

 at I er registreret i affaldsregistret som indsamler der kan modtage elektronikaffald. Pt er I 
registreret som indsamler af en række andre fraktioner, men ikke elektronikaffald.  

Såfremt Grenaa Produktforretning fortsat ønsker at modtage elektronikaffald, skal det sikres at oven-

stående punkter er opfyldt. Hvis ikke, man ønsker at modtage elektronikaffald igen, skal de nuværende 

oplag af det afhændes hurtigst muligt og Grenaa Produktforretning skal ikke igen tage den type affald 

ind på pladsen.  

 

Støj 

Ingen bemærkninger.  

 

                                                        
1 Bekendtgørelsen nr. 148 af 8-2-2018 om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt hånd-
tering af affald af elektrisk og elektronisk udstyr 

Billede 2  
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Luft 

Ingen bemærkninger 

 

Spildevand 

Olie- og benzinudskilleren er lige blevet tømt (i juli) via den kommunale tømningsordning. Firmaet 

havde ved den lejlighed besigtiget den og oplyst at alt så fint ud.  

Udskilleren skal pejles en gang om måneden og der skal føres journal over pejlingerne. Det skal fremgå 

af virksomhedens årsrapport, som er fremsendt tidligere på året.  

Der bruges en biotube til at ligge i olieudskilleren (se bilag 1). Brugte biotubes bortskaffes sammen 

med kattegrus, som har været brugt til opsugning af olie.  

Norddjurs Kommune kontakter producent for at høre, hvordan det anbefales at bortskaffe brugte biotu-

bes. I hører nærmere, hvis I skal gøre det anderledes end I gør i dag.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

De er en olietank på virksomheden, som bruges til at tanke maskinen fra. Ved tilsynet blev det oplyst 

at tanken er fra 2005, men det er en tank fra 1999 der er regostreret i BBR. Hvis dette ikke er korrekt, 

skal det ændres. I kan kontakte Norddjurs Kommene for at høre om hvordan I gør det.  

 

Jordforurening 

Matriklen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være 

tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomhedens miljøgodkendelse afsnit 2.4.13 stiller vilkår til egenkontrol på flere områder. Grenaa 

Produktforretning fører denne egenkotrol og indsender det årligt i årsrapport, som også er et krav. 

Norddjurs Kommune har intet at bemærke til dette.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

                                                        
2 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk
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inden den 14/9 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

  

                                                        
3 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
4 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
5 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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Bilag 1. Produktblad for Bio tubes 

 


